
Pág. 292070 NORMAS LEGALES Lima, viernes 6 de mayo de 2005

así como buscar nuevas formas de financia-
miento para dichas actividades.

g) Otros que fije el reglamento de la presente Ley.

4.2 La Comisión Multisectorial elabora el Plan Nacional,
dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días
de publicado el reglamento de la presente Ley.

4.3 El Ministerio de Agricultura aprueba el Plan Nacio-
nal en un plazo de treinta (30) días de presentado
por la Comisión Multisectorial, siendo remitido a la
Presidencia del Consejo de Ministros.

4.4 El Plan Nacional aprobado forma parte de las polí-
ticas de Estado en el sector agropecuario nacional.

Artículo 5º.- Vigencia de la Comisión Multisectorial
La Comisión Multisectorial ejerce sus funciones hasta la

aprobación del Plan Nacional, mediante decreto supremo,
de conformidad con la presente Ley.

Artículo 6º.- Reglamento
El Poder Ejecutivo reglamentará la presente Ley en un plazo

no mayor de treinta días calendario desde su publicación.

POR TANTO:

Habiendo sido reconsiderada la Ley por el Congreso
de la República, aceptándose las observaciones formula-
das por el señor Presidente de la República, de conformi-
dad con lo dispuesto por el artículo 108º de la Constitución
Política del Estado, ordeno que se publique y cumpla.

En Lima, a los cinco días del mes de mayo de dos mil
cinco.

ÁNTERO FLORES-ARAOZ E.
Presidente del Congreso de la República

NATALE AMPRIMO PLÁ
Primer Vicepresidente del Congreso de la República

08622

Autorizan visita de personal del Congresode la República al Congreso Español confines de fortalecimiento institucional
RESOLUCIÓN Nº 090-2004-2005-P/CR

Lima, 4 de mayo de 2005

CONSIDERANDO:

Que el Contrato de Préstamo Nº 1458/OC-PE suscrito
con el Banco Interamericano de Desarrollo - BID está des-
tinado al desarrollo e implementación del Programa de
Fortalecimiento Institucional del Congreso de la República;

Que la Unidad Administradora del Programa de Fortaleci-
miento Institucional ha considerado necesario efectuar una visita
al Congreso español ubicado en la ciudad de Madrid, España,
dentro de las actividades prioritarias de prospección y coordina-
ción para el desarrollo del referido programa, con la cooperación
del Presidente del Congreso, de los Diputados de España, así
como de la Fundación Internacional para Iberoamérica de Admi-
nistración y Políticas Públicas, y la no objeción del BID, expuesta
en la Comunicación Nº 1968-2005;

Que la visita a realizar está a cargo de una delegación
compuesta por el Oficial Mayor, José Elice Navarro, el Di-
rector General de Administración, Héctor Gordillo Fernán-
dez y el Jefe de la Unidad Administradora del Programa de
Fortalecimiento Institucional del Congreso de la República,
Javier Tantaleán Arbulú;

Que mediante Memorándum Nº 025-2005-UAP/CR el Jefe
de la Unidad Administradora del Programa de Fortalecimiento
Institucional del Congreso solicita la adquisición de pasajes y
entrega de viáticos para los referidos señores a fin de que reali-
cen la visita al Congreso español, con sede en la ciudad de
Madrid, España, desde el 23 de abril al 1 de mayo de 2005;

Que es necesario disponer la autorización correspon-
diente;

De conformidad con lo establecido en el Artículo 32º
del Reglamento del Congreso de la República; y,

Con cargo de dar cuenta a la Mesa Directiva;

SE RESUELVE:

Primero.- Autorizar al Oficial Mayor, José Elice Navarro,
al Director General de Administración, Héctor Gordillo Fer-
nández y al Jefe de la Unidad Administradora del Progra-
ma de Fortalecimiento Institucional del Congreso de la
República, Javier Tantaleán Arbulú realicen la visita al Con-
greso español, con sede en la ciudad de Madrid, España,
desde el 23 de abril al 1 de mayo de 2005, en el marco del

Contrato de Préstamo Nº 1458/OC-PE suscrito con el Ban-
co Interamericano de Desarrollo. Dicha visita estará desti-
nada al desarrollo e implementación del Programa de For-
talecimiento Institucional del Congreso de la República.

Segundo.- Autorizar al Director de Tesorería y Contabi-
lidad del Congreso de la República para que con cargo al
componente del Fortalecimiento de la Función Legislativa,
categoría de inversión 2.2.7 - Otros Rubros, con recursos
de endeudamiento BID, entregue los montos por los con-
ceptos que a continuación se indican:

- José Elice Navarro:
Viáticos US$ 2,080.00
Pasaje aéreo US$ 775.62
T.U.U.A. US$ 28.24
Seguro de viaje al exterior US$ 114.45

- Héctor Gordillo Fernández:
Viáticos US$ 2,080.00
Pasaje aéreo US$ 775.62
T.U.U.A. US$ 28.24
Seguro de viaje al exterior US$ 114.45

- Víctor Javier Tantaleán Arbulú:
Viáticos US$ 2,080.00
Pasaje aéreo US$ 775.62
T.U.U.A. US$ 28.24

Tercero.- Otorgar el permiso con goce de remuneracio-
nes a los señores referidos en el artículo primero de la
presente resolución.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ÁNTERO FLORES-ARAOZ E.
Presidente del Congreso de la República

08580

PODER EJECUTIVO

P C M

Aprueban Cuadro para Asignación de Per-sonal del IPD
RESOLUCIÓN SUPREMA

Nº 112-2005-PCM

Lima, 4 de mayo de 2005

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 7º de la Ley nº 28036, Ley de Promo-
ción y Desarrollo del Deporte, establece que el Instituto
Peruano del Deporte constituye un Organismo Público
Descentralizado, adscrito a la Presidencia del Consejo de
Ministros con autonomía técnica, funcional y administrativa
para el cumplimiento de sus funciones;

Que, conforme a lo dispuesto por el artículo 15º del
Decreto Supremo Nº 043-2004-PCM, la aprobación del
Cuadro para Asignación de Personal - CAP, de los Organis-
mos Públicos Descentralizados del Gobierno Nacional, se
efectuará mediante Resolución Suprema refrendada por el
titular del Sector, previa opinión de la Secretaría de Ges-
tión Pública de la Presidencia del Consejo de Ministros;

Que, mediante el Informe Nº 059-2005-PCM/SGP, la
Secretaría de Gestión Pública de la Presidencia del Con-
sejo de Ministros, ha opinado favorablemente sobre el
Cuadro para Asignación de Personal - CAP del Instituto
Peruano del Deporte;

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Legisla-
tivo Nº 560 y por el Decreto Supremo Nº 043-2004-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar el Cuadro para Asignación de
Personal - CAP del Instituto Peruano del Deporte, que en
Anexo forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2º.- La presente Resolución Suprema será re-
frendada por el Presidente del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

Rúbrica del Dr. ALEJANDRO TOLEDO
Presidente Constitucional de la República

CARLOS FERRERO
Presidente del Consejo de Ministros



Pág. 292071NORMAS LEGALESLima, viernes 6 de mayo de 2005

FORMATO Nº 1

CUADRO  PARA  ASIGNACIÓN  DE  PERSONAL

ENTIDAD : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
SECTOR : PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PRESIDENCIA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:
Nº CARGO SITUACIÓN CARGO DE

ORDEN ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL DEL CARGO CONFIANZA
O P

0001 Presidente 342-AD101 FP 1 1 X
0002-0003 Asesor II 342-AD102 EC 2 2 X

0004 Secretaria  IV 342-AD106 SP-AP 1 1
0005 Secretaria III 342-AD106 SP-AP 1 1
0006 Auxiliar II 342-AD106 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 2 4

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0007 Secretario General 342-AD202 EC 1 1 X
0008 Asesor II 342-AD205 SP-ES 1 1
0009 Secretaria IV 342-AD206 SP-AP 1 1
0010 Auxiliar II 342-AD206 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA TRÁMITE DOCUMENTARIO Y ARCHIVO

0011 Jefe Oficina 342-OTD04 SP-DS 1 1
0012-0013 Especialista Administrativo II 342-OTD05 SP-ES 2 2

0014 Técnico II 342-OTD06 SP-AP 1 1
0015 Secretaria III 342-OTD06 SP-AP 1 1

0016-0017 Auxiliar II 342-OTD06 SP-AP 2 1 1
0018 Auxiliar I 342-OTD06 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 6 2

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0019 Auditor General 342-OCI03 SP-DS 1 1
0020 Secretaria  III 342-OCI06 SP-AP 1 1
0021 Auditor  IV 342-OCI05 SP-ES 1 1

0022-0023 Auditor III 342-OCI05 SP-ES 2 1 1
0024-0025 Auditor II 342-OCI05 SP-ES 2 2

0026 Auditor I 342-OCI05 SP-ES 1 1
0027 Abogado III 342-OCI05 SP-ES 1 1

0028-0029 Técnico III 342-OCI106 SP-AP 2 1 1
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 5 6

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIFICACIÓN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0030 Jefe Oficina 342-OPP03 SP-DS 1 1 X
0031 Especialista Administrativo IV 342-OPP05 SP-ES 1 1
0032 Secretaria III 342-OPP06 SP-AP 1 1
0033 Auxiliar  II 342-OPP06 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIFICACIÓN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PRESUPUESTO

0034 Jefe Unidad 342-OPP14 SP-EJ 1 1
0035 Especialista Administrativo III 342-OPP15 SP-ES 1 1
0036 Profesional II 342-OPP15 SP-ES 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIFICACIÓN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PLANEAMIENTO

0037 Jefe Unidad 342-OPP24 SP-EJ 1 1
0038 Especialista Administrativo III 342-OPP25 SP-ES 1 1
0039 Profesional II 342-OPP25 SP-ES 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 3 0



Pág. 292072 NORMAS LEGALES Lima, viernes 6 de mayo de 2005

Nº CARGO SITUACIÓN CARGO DE
ORDEN ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL DEL CARGO CONFIANZA

O P
I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIFICACIÓN

I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS
0040 Jefe Unidad 342-OPP34 SP-EJ 1 1
0041 Especialista Administrativo III 342-OPP35 SP-ES 1 1
0042 Profesional II 342-OPP35 SP-ES 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIFICACIÓN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE ESTADÍSTICA Y PRE INVERSIÓN

0043 Jefe Unidad 342-OPP44 SP-EJ 1 1
0044 Especialista Administrativo III 342-OPP45 SP-ES 1 1
0045 Profesional II 342-OPP45 SP-ES 1 1
0046 Técnico II 342-OPP46 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 2 2

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0047 Jefe Oficina 342-OAJ03 SP-DS 1 1 X
0048 Abogado  IV 342-OAJ05 SP-ES 1 1
0049 Abogado  III 342-OAJ05 SP-ES 1 1
0050 Secretaria  III 342-OAJ06 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 2 2

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0051 Jefe Oficina 342-OGA03 SP-DS 1 1 X
0052 Profesional  IV 342-OGA05 SP-ES 1 1
0053 Asistente II 342-OGA05 SP-ES 1 1
0054 Administrador II 342-OGA05 SP-ES 1 1

0055-0070 Administrador I 342-OGA05 SP-ES 16 14 2
0071-0072 Técnico  III 342-OGA06 SP-AP 2 2

0073 Secretaria III 342-OGA06 SP-AP 1 1
0074 Secretaria II 342-OGA06 SP-AP 1 1
0075 Técnico II 342-OGA06 SP-AP 1 1
0076 Auxiliar II 342-OGA06 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 26 19 7

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PERSONAL

0077 Jefe Unidad 342-OGA14 SP-EJ 1 1
0078 Abogado III 342-OGA15 SP-ES 1 1
0079 Asistenta Social  IV 342-OGA15 SP-ES 1 1

0080-0082 Especialista Administrativo III 342-OGA15 SP-ES 3 3
0083 Asistente I 342-OGA15 SP-AP 1 1
0084 Secretaria II 342-OGA16 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 7 1

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE FINANZAS

0085 Jefe Unidad 342-OGA24 SP-EJ 1 1
0086 Tesorero II 342-OGA24 SP-EJ 1 1
0087 Profesional II 342-OGA25 SP-ES 1 1

0088-0089 Especialista Administrativo III 342-OGA25 SP-ES 2 2
0090-0091 Especialista Administrativo II 342-OGA25 SP-ES 2 2
0092-0095 Técnico  II 342-OGA26 SP-AP 4 3 1
0096-0100 Técnico  I 342-OGA26 SP-AP 5 5
0101-0102 Auxiliar II 342-OGA26 SP-AP 2 2
0103-0104 Auxiliar III 342-OGA26 SP-AP 2 2

0105 Secretaria II 342-OGA26 SP-AP 1 1
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 21 16 5

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE LOGÍSTICA

0106 Jefe Unidad 342-OGA34 SP-EJ 1 1
0107-0109 Especialista Administrativo III 342-OGA35 SP-ES 3 2 1
0110-0112 Especialista Administrativo II 342-OGA35 SP-ES 3 3
0113-0115 Técnico III 342-OGA36 SP-AP 3 3

0116 Secretaria II 342-OGA36 SP-AP 1 1
0117-0121 Chofer  II 342-OGA36 SP-AP 5 4 1
0122-0124 Auxiliar II 342-OGA36 SP-AP 3 3
0125-0126 Auxiliar I 342-OGA36 SP-AP 2 2

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 21 18 3



Pág. 292073NORMAS LEGALESLima, viernes 6 de mayo de 2005

Nº CARGO SITUACIÓN CARGO DE
ORDEN ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL DEL CARGO CONFIANZA

O P
I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE INFORMÁTICA
0127 Jefe Unidad 342-OGA44 SP-EJ 1 1
0128 Especialista Administrativo II 342-OGA45 SP-ES 1 1
0129 Analista Programador II 342-OGA45 SP-ES 1 1

0130-0131 Técnico I 342-OGA46 SP-AP 2 2
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 2 3

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE COMERCIALIZACIÓN

0132 Jefe Unidad 342-OGA54 SP-EJ 1 1
0133 Especialista Administrativo II 342-OGA55 SP-ES 1 1
0134 Secretaria  II 342-OGA56 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 1 2

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0135 Jefe Oficina 342-OI003 SP-DS 1 1
0136 Arquitecto IV 342-OI005 SP-ES 1 1
0137 Ingeniero IV 342-OI005 SP-ES 1 1
0138 Secretaria III 342-OI006 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 4 0

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

0139  Jefe de Unidad 342-OI104 SP-EJ 1 1
0140 Secretaria II 342-OI106 SP-AP 1 1

0141-0142 Arquitecto III 342-OI105 SP-ES 2 2
0143 Auxiliar III 342-OI106 SP-AP 1 1
0144 Técnico I 342-OI106 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 5 1

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE OBRAS Y EQUIPAMIENTO

0145 Jefe de Unidad 342-OI204 SP-EJ 1 1
0146 Secretaria II 342-OI206 SP-AP 1 1

0147-0148 Ingeniero III 342-OI205 SP-ES 2 2
0149 Auxiliar II 342-OI206 SP-AP 1 1
0150 Técnico I 342-OI206 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 5 1

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE MANTENIMIENTO

0151 Jefe de Unidad 342-OI304 SP-EJ 1 1
0152-0154 Técnico III 342-OI305 SP-AP 3 2 1

0155 Asistente II 342-OI306 SP-AP 1 1
0156-0158 Auxiliar II 342-OI306 SP-AP 3 1 2
0159-0178 Técnico II 342-OI306 SP-AP 20 5 15
0179-0217 Trabajador de Servicios II 342-OI306 RE 39 19 20
0218-0275 Trabajador de Servicios I 342-OI306 RE 58 4 54

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 125 33 92

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0276 Jefe Oficina 342-OIC03 EC 1 1 X
0277 Profesional III 342-OIC05 SP-ES 1 1
0278 Periodista I 342-OIC05 SP-ES 1 1
0279 Secretaria/o III 342-OIC06 SP-AP 1 1
0280 Fotógrafo- Técnico II 342-OIC06 SP-AP 1 1
0281 Camarógrafo- Auxiliar II 342-OIC06 SP-AP 1 1
0282 Técnico I 342-OIC06 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 2 5

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COORDINACIÓN REGIONAL, COOPERACIÓN  Y
RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES

I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:
0283 Jefe Oficina 342-OCR03 EC 1 1 X
0284 Secretaria III 342-OCR06 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 2 1 1



Pág. 292074 NORMAS LEGALES Lima, viernes 6 de mayo de 2005

Nº CARGO SITUACIÓN CARGO DE
ORDEN ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL DEL CARGO CONFIANZA

O P
I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COORDINACIÓN REGIONAL, COOPERACIÓN Y

RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE COORDINACIÓN REGIONAL

0285 Jefe Unidad 342-OCR14 SP-EJ 1 1
0286 Profesional  II 342-OCR15 SP-ES 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 2 2 0

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COORDINACIÓN REGIONAL,
COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES

I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E
INTERNACIONALES

0287 Jefe Unidad 342-OCR24 SP-EJ 1 1
0288 Especialista Administrativo II 342-OCR25 SP-ES 1 1
0289 Secretaria  II 342-OCR26 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN NACIONAL DE RECREACIÓN Y PROMOCIÓN DEL DEPORTE
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0290 Director Nacional 342-DNR02 SP-DS 1 1 X
0291 Profesional III 342-DNR05 SP-ES 1 1
0292 Secretaria  III 342-DNR06 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN NACIONAL DE RECREACIÓN Y PROMOCIÓN DEL DEPORTE
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUBDIRECCIÓN DEPORTE PARA TODOS

0293 Subdirector 342-DNR13 SP-DS 1 1
0294-0299 Especialista Administrativo II 342-DNR15 SP-ES 6 2 4

0300 Secretaria  II 342-DNR16 SP-AP 1 1
0301-0318 Técnico II 342-DNR16 SP-AP 18 3 15
0319-0326 Técnico I 342-DNR16 RE 8 8

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 34 14 20

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN NACIONAL DE RECREACIÓN Y PROMOCIÓN DEL DEPORTE
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUBDIRECCIÓN DE DEPORTE ESTUDIANTIL

0327 Subdirector 342-DNR23 SP-DS 1 1
0328 Especialista Administrativo I 342-DNR25 SP-ES 1 1

0329-0333 Técnico I 342-DNR26 SP-AP 5 1 4
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 2 5

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0334 Director Nacional 342-DND02 SP-DS 1 1 X
0335 Profesional III 342-DND05 SP-ES 1 1

0336-0337 Especialista Administrativo II 342-DND05 SP-ES 2 2
0338 Secretaria  III 342-DND06 SP-AP 1 1

0339-0340 Técnico II 342-DND06 SP-AP 2 2
0341-0350 Técnico I 342-DND06 SP-AP 10 10
0351-0354 Auxiliar II 342-DND06 SP-AP 4 3 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 21 19 2

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN NACIONAL DE SERVICIOS BIOMÉDICOS
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0355 Director Nacional 342-DNSB2 SP-DS 1 1
0356 Secretaria III 342-DNSB6 SP-AP 1 1
0357 Médico  IV 342-DNSB5 SP-ES 1 1
0358 Médico  III 342-DNSB5 SP-ES 1 1
0359 Médico  II 342-DNSB5 SP-ES 1 1

0360-0361 Médico  I 342-DNSB5 SP-ES 2 1 1
0362 Enfermera  I 342-DNSB5 SP-ES 1 1
0363 Cirujano Dentista I 342-DNSB5 SP-ES 1 1
0364 Psicólogo I 342-DNSB5 SP-ES 1 1
0365 Asistente Psicología - Asist -I 342-DNSB6 SP-AP 1 1
0366 Biológo III 342-DNSB6 SP-ES 1 1
0367 Asistenta Social II 342-DNSB6 SP-AP 1 1
0368 Tecnólogo Médico II 342-DNSB6 SP-AP 1 1
0369 Técnico en Laboratorio II 342-DNSB6 SP-AP 1 1
0370 Técnico en Antropometría II 342-DNSB6 SP-AP 1 1
0371 Técnico en Enfermería II 342-DNSB6 SP-AP 1 1
0372 Técnico Admtvo. II 342-DNSB6 SP-AP 1 1
0373 Auxiliar de Enfermeria II 342-DNSB6 SP-AP 1 1

0374-0375 Auxiliar II 342-DNSB6 SP-AP 2 1 1
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 21 14 7



Pág. 292075NORMAS LEGALESLima, viernes 6 de mayo de 2005

Nº CARGO SITUACIÓN CARGO DE
ORDEN ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL DEL CARGO CONFIANZA

O P
I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN NACIONAL DE CAPACITACIÓN  Y TÉCNICA DEPORTIVA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0376 Director Nacional 342-DNC02 SP-DS 1 1 X
0377 Asesor I 342-DNC05 SP-ES 1 1
0378 Especialista Administrativo III 342-DNC05 SP-ES 1 1
0379 Secretaria  III 342-DNC06 SP-AP 1 1

0380-0381 Técnico II 342-DNC06 SP-AP 2 2
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 1 5

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y  TÉCNICA DEPORTIVA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUBDIRECCIÓN DE MÉTODOS TÉCNICOS Y CAPACITACIÓN

0382 Subdirector 342-DNC13 SP-DS 1 1
0383-0384 Profesional II 342-DNC15 SP-ES 2 2

0385 Técnico II 342-DNC16 SP-AP 1 1
0386 Secretaria  II 342-DNC16 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 0 5

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y TÉCNICA DEPORTIVA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SUBDIRECCIÓN DE REGISTRO NACIONAL DEL DEPORTE

0387 Subdirector 342-DNC23 SP-DS 1 1
0388 Abogado II 342-DNC25 SP-ES 1 1
0389 Técnico II 342-DNC26 AP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 0 3

TOTAL  SEDE CENTRAL 389 199 190

O =PERSONAL OCUPADO
P =PERSONAL PREVISTO

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE AMAZONAS
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0390 Presidente Consejo  Regional 342-OD011 FP 1 1
0391 Especialista Administrativo II 342-OD015 SP-ES 1 1
0392 Administrador  II 342-OD015 SP-ES 1 1
0393 Secretaria  II 342-OD016 SP-AP 1 1
0394 Técnico II 342-OD016 SP-AP 1 1

0395-0396 Trabajador Servicios II 342-OD016 SP-AP 2 2
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 2 5

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE ANCASH
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0397 Presidente Consejo  Regional 342-OD021 FP 1 1
0398 Especialista Administrativo II 342-OD025 SP-ES 1 1
0399 Administrador II 342-OD025 SP-ES 1 1
0400 Secretaria  II 342-OD026 SP-AP 1 1

0401-0402 Trabajador de Servicios II 342-OD026 SP-AP 2 2
0403-0408 Trabajador de Servicios I 342-OD026 SP-AP 6 6

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 3 9

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE APURÍMAC
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0409 Presidente Consejo  Regional 342-OD031 FP 1 1
0410 Especialista Administrativo II 342-OD035 SP-ES 1 1
0411 Administrador II 342-OD035 SP-ES 1 1
0412 Secretaria  II 342-OD036 SP-AP 1 1
0413 Técnico  I 342-OD036 SP-AP 1 1
0414 Trabajador de Servicios II 342-OD036 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 0 6

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE AREQUIPA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0415 Presidente Consejo  Regional 342-OD041 FP 1 1
0416-0418 Especialista Administrativo II 342-OD045 SP-ES 3 3

0419 Administrador II 342-OD045 SP-ES 1 1
0420 Secretaria  II 342-OD046 SP-AP 1 1

0421-0427 Auxiliar II 342-OD046 SP-AP 7 4 3
0428-0429 Técnico  I 342-OD046 SP-AP 2 2
0430-0432 Trabajador de Servicios II 342-OD046 SP-AP 3 3
0433-0440 Trabajador de Servicios I 342-OD046 SP-AP 8 4 4

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 26 16 10



Pág. 292076 NORMAS LEGALES Lima, viernes 6 de mayo de 2005

Nº CARGO SITUACIÓN CARGO DE
ORDEN ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL DEL CARGO CONFIANZA

O P
I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE AYACUCHO

I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:
0441 Presidente Consejo  Regional 342-OD051 FP 1 1
0442 Administrador  II 342-OD055 SP-ES 1 1
0443 Secretaria  II 342-OD056 SP-AP 1 1

0444-0447 Técnico  II 342-OD056 SP-AP 4 4
0448-0449 Trabajador de Servicios II 342-OD056 SP-AP 2 1 1
0450-0452 Trabajador de Servicios I 342-OD056 SP-AP 3 3

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 7 5

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE CAJAMARCA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0453 Presidente Consejo  Regional 342-OD061 FP 1 1
0454 Secretaria  II 342-OD066 SP-AP 1 1
0455 Administrador II 342-OD065 SP-ES 1 1
0456 Auxiliar II 342-OD066 SP-AP 1 1
0457 Trabajador de Servicios II 342-OD066 SP-AP 1 1

0458-0461 Trabajador de Servicios I 342-OD066 SP-AP 4 3 1
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 4 5

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE CALLAO
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0462 Presidente Consejo  Regional 342-OD071 FP 1 1
0463 Especialista Administrativo II 342-OD075 SP-ES 1 1
0464 Administrador  II 342-OD075 SP-ES 1 1
0465 Secretaria  II 342-OD076 SP-AP 1 1

0466-0470 Técnico  II 342-OD076 SP-AP 5 3 2
0471-0473 Trabajador de Servicios II 342-OD076 SP-AP 3 3
0474-0492 Trabajador de Servicios I 342-OD076 SP-AP 19 19

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 31 3 28

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE CUSCO
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0493 Presidente Consejo  Regional 342-OD081 FP 1 1
0494 Especialista Administrativo II 342-OD085 SP-ES 1 1

0495-0497 Profesional II 342-OD085 SP-ES 3 1 2
0498 Secretaria  II 342-OD086 SP-AP 1 1
0499 Técnico  II 342-OD086 SP-AP 1 1

0500-0501 Trabajador de Servicios II 342-OD086 SP-AP 2 2
0502-0515 Trabajador de Servicios I 342-OD086 SP-AP 14 14

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 23 5 18

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REG. DEL DEPORTE DE HUANCAVELICA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0516 Presidente Consejo  Regional 342-OD091 FP 1 1
0517 Secretaria  II 342-OD095 SP-AP 1 1
0518 Administrador  II 342-OD095 SP-ES 1 1

0519-0520 Trabajador de Servicios  II 342-OD096 SP-AP 2 2
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 0 5

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE HUÁNUCO
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0521 Presidente Consejo  Regional 342-OD101 FP 1 1
0522 Especialista Administrativo II 342-OD105 SP-ES 1 1
0523 Administrador  II 342-OD105 SP-ES 1 1
0524 Secretaria  II 342-OD106 SP-AP 1 1

0525-0526 Técnico   II 342-OD106 SP-AP 2 1 1
0527-0530 Trabajador de Servicios  II 342-OD106 SP-AP 4 1 3

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 2 8

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE ICA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0531 Presidente Consejo  Regional 342-OD111 FP 1 1
0532 Administrador  II 342-OD115 SP-ES 1 1
0353 Secretaria  II 342-OD116 SP-AP 1 1

0534-0535 Técnico   II 342-OD116 SP-AP 2 2
0536-0538 Trabajador de Servicios II 342-OD116 SP-AP 3 3
0539-0548 Trabajador de Servicios I 342-OD116 SP-AP 10 10

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 5 13



Pág. 292077NORMAS LEGALESLima, viernes 6 de mayo de 2005

Nº CARGO SITUACIÓN CARGO DE
ORDEN ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL DEL CARGO CONFIANZA

O P
I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE JUNÍN

I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:
0549 Presidente Consejo  Regional 342-OD121 FP 1 1
0550 Administrador  II 342-OD125 SP-ES 1 1
0551 Secretaria  II 342-OD126 SP-AP 1 1

0552-0555 Técnico   II 342-OD126 SP-AP 4 4
0556-0559 Trabajador de Servicios  II 342-OD126 SP-AP 4 4
0560-0570 Trabajador de Servicios  I 342-OD126 SP-AP 11 11

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 22 10 12

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE LA LIBERTAD
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0571 Presidente Consejo  Regional 342-OD131 FP 1 1
0572 Especialista Administrativo II 342-OD135 SP-ES 1 1
0573 Secretaria  II 342-OD136 SP-AP 1 1
0574 Técnico  I 342-OD136 SP-AP 1 1

0575-0580 Trabajador de Servicios II 342-OD136 SP-AP 5 5
0581-0592 Trabajador de Servicios I 342-OD136 SP-AP 13 6 7

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 22 13 9

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REG. DEL DEPORTE DE LAMBAYEQUE
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0593 Presidente Consejo  Regional 342-OD141 FP 1 1
0594 Asesor I 342-OD145 SP-ES 1 1
0595 Profesional II 342-OD145 SP-ES 1 1
0596 Administrador II 342-OD145 SP-ES 1 1
0597 Especialista Administrativo II 342-OD145 SP-ES 1 1

0598-0599 Secretaria  II 342-OD146 SP-AP 2 2
0600-0602 Técnico  II 342-OD146 SP-AP 3 3
0603-0606 Técnico  I 342-OD146 SP-AP 4 2 2
0607-0610 Trabajador de Servicios II 342-OD146 SP-AP 4 4
0611-0622 Trabajador de Servicios I 342-OD146 SP-AP 12 3 9

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 30 13 17

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REG. DEL DEPORTE LIMA PROVINCIAS
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0623 Presidente Consejo  Regional 342-OD151 FP 1 1
0624 Administrador II 342-OD155 SP-ES 1 1
0625 Técnico I 342-OD155 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 0 3

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE LORETO
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0626 Presidente Consejo  Regional 342-OD161 FP 1 1
0627 Administrador II 342-OD165 SP-ES 1 1
0628 Secretaria  II 342-OD166 SP-AP 1 1
0629 Trabajador de Servicios II 342-OD166 SP-AP 1 1

0630-0638 Trabajador de Servicios I 342-OD166 SP-AP 9 9
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 3 10

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REG. DEL DEPORTE DE MADRE DE DIOS
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0639 Presidente Consejo  Regional 342-OD171 FP 1 1
0640 Especialista Administrativo II 342-OD175 SP-ES 1 1
0641 Administrador II 342-OD175 SP-ES 1 1
0642 Auxiliar I 342-OD176 SP-AP 1 1
0643 Trabajador de Servicios II 342-OD176 SP-AP 1 1

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 1 4

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE MOQUEGUA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0644 Presidente Consejo  Regional 342-OD181 FP 1 1
0645 Especialista Administrativo II 342-OD185 SP-ES 1 1
0646 Secretaria  II 342-OD186 SP-AP 1 1

0647-0652 Técnico  I 342-OD186 SP-AP 6 6
0653-0655 Trabajador de Servicios II 342-OD186 SP-AP 3 3

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 3 9

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE PASCO
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0656 Presidente Consejo  Regional 342-OD191 FP 1 1
0657 Secretaria  II 342-OD196 SP-AP 1 1

0658-0661 Trabajador de Servicios II 342-OD196 SP-AP 4 1 3
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 1 5



Pág. 292078 NORMAS LEGALES Lima, viernes 6 de mayo de 2005

Nº CARGO SITUACIÓN CARGO DE
ORDEN ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL DEL CARGO CONFIANZA

O P
I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE PIURA

I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:
0662 Presidente Consejo  Regional 342-OD201 FP 1 1
0663 Secretaria  II 342-OD206 SP-AP 1 1
0664 Administrador  II 342-OD205 SP-ES 1 1
0665 Técnico  I 342-OD206 SP-AP 1 1

0666-0668 Trabajador de Servicios II 342-OD206 SP-AP 3 1 2
0669-0675 Trabajador de Servicios I 342-OD206 SP-AP 7 7

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 14 1 13

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE PUNO
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0676 Presidente Consejo  Regional 342-OD211 FP 1 1
0677 Especialista Administrativo II 342-OD215 SP-ES 1 1
0678 Administrador  II 342-OD215 SP-ES 1 1
0679 Secretaria  II 342-OD216 SP-AP 1 1
0680 Técnico  I 342-OD216 SP-AP 1 1

0681-0683 Trabajador de Servicios II 342-OD216 SP-AP 3 3
0684-0690 Trabajador de Servicios I 342-OD216 SP-AP 7 7

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 3 12

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE SAN MARTÍN
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0691 Presidente Consejo  Regional 342-OD221 FP 1 1
0692 Administrador II 342-OD225 SP-ES 1 1
0693 Secretaria  II 342-OD226 SP-AP 1 1

0694-695 Técnico  I 342-OD226 SP-AP 2 2
0696-0699 Trabajador de Servicios II 342-OD226 SP-AP 4 4

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 0 9

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE TACNA
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0700 Presidente Consejo  Regional 342-OD231 FP 1 1
0701 Administrador II 342-OD235 SP-ES 1 1
0702 Secretaria  II 342-OD236 SP-AP 1 1
0703 Técnico  I 342-OD236 SP-AP 1 1

0704-0706 Trabajador de Servicios II 342-OD236 SP-AP 3 3
0707-0718 Trabajador de Servicios I 342-OD236 SP-AP 12 6 6

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 19 9 10

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL  DEL DEPORTE DE TUMBES
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0719 Presidente Consejo  Regional 342-OD241 FP 1 1
0720 Especialista Administrativo II 342-OD245 SP-ES 1 1
0721 Administrador II 342-OD245 SP-ES 1 1
0722 Secretaria  II 342-OD246 SP-AP 1 1

0723-0729 Trabajador de Servicios II 342-OD246 SP-AP 7 7
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 2 9

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONSEJO REGIONAL DEL DEPORTE DE UCAYALI
I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

0730 Presidente Consejo  Regional 342-OD251 FP 1 1
0731 Administrador  II 342-OD255 SP-ES 1 1
0732 Secretaria  II 342-OD256 SP-AP 1 1

0733-0738 Trabajador de Servicios II 342-OD256 SP-AP 6 6
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 1 8

TOTAL ACUMULADO REGIONES 349 107 242

TOTAL SEDE CENTRAL 389 199 190

TOTAL GENERAL 738 306 432

RESUMEN
PERSONAL PLANILLA ( LIMA Y REGIONES) 306
PREVISTO   (LIMA Y REGIONES) 432
TOTAL   GENERAL 738

08624


